1

2025年 10月３日

 各 位
会 社 名 abc 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年 10 月３日付「Metabit 株式会社の株式取得及び株式交付（簡易株式交付）による子会社化に

関するお知らせ」の開示で公表しましたとおり、株式交付の実施に伴いまして、主要株主である筆頭株

主の異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2025 年 10 月３日付「Metabit 株式会社の株式取得及び株式交付（簡易株式交付）による子会社化に

関するお知らせ」の開示のとおり、当社を株式交付親会社とし、Metabit株式会社の株式 51％を取得し、

株式交付子会社とする株式交付を行うことを決議しております。

株式交付の実施に伴いまして、Metabit株式会社の株式を 100％保有する WowooPte.Ltd.に当社株式の

交付を行うことにより、株式交付実施予定日である 2025 年 10 月 30 日付で当社の主要株主である筆頭

株主の異動が見込まれます。

２．新たに主要株主である筆頭株主となる株主概要

（１） 名 称 Wowoo Pte.Ltd.

（２） 所 在 地 3 Fraser Street, #04-23A, Duo Tower, Singapore 189352

（３） 代表者の役職・氏名 Director FUJIMARU NICHOLS

（４） 事 業 内 容 ICO業務と受託事業、システム開発事業、コンサルティング事業

（５） 資 本 金 1シンガポールドル

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の数に対する割

合（注）

大株主順位

異  動  前

（2025年 10月３日現在）
- - -

異  動  後
47,000個

（4,700,000株）
15.94％ 第１位

（注）1. 異動後の「総株主等の議決権に対する割合」の計算においては、2025年９月 30日時点の発

行済株式総数 29,488,719株を分母として計算しております。

2. 「総株主等の議決権に対する割合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

2

４．異動予定年月日

株式交付実施予定日（効力発生日）：2025年 10月 30日 （木）

５．今後の見通し

本件異動による当社の業績及び経営体制への影響はありません

   以 上